CÂMARA MUNICIPAL

CONTROLADORIA

PRODUÇÃO LEGISLATIVA

www.camaraitapemirim.es.gov.br/ http://controladoria.camaraitapemirim.es.gov.br/portal/ www.splonline.com.br/camaraitapemirim/

1

MOÇÃO Nº       /2016
Vereador: Fabio dos Santos Pereira

PROPOMOS, a esta Câmara Municipal, ouvida a

Comissão de Justiça e Plenário, que seja registrada em ata dos trabalhos camarários
uma MOÇÃO DE APLAUSOS ao Ilustríssimo Senhor JONIMAR ROCHA DA
SILVA, Servidor efetivo do quadro de funcionários da Prefeitura Municipal de
Itapemirim, e ocupa de forma brilhante a Coordenação de Frota na Secretaria
Municipal de Saúde, com  competência e dinamismo.

JONIMAR ROCHA DA SILVA é, e sempre foi um

profissional como poucos, de uma dedicação impar para com o exercício de sua
profissão, sempre foi exemplo de postura e organização.

Está no quadro de funcionário efetivo da PMI desde 30

de dezembro de 2006 e hoje, por um período de quase 5 anos atuando como
Coordenador de Frota, mostrando agilidade e Senso humanitário.

Vale ressaltar que é pela segunda vez que a Câmara de

Itapemirim reconhece seu brilhante trabalho. Por todas estas virtudes, explanou
sempre muita competência atuando no exercício de sua nobre função,
demonstrando muita prontidão em atender a população de nosso Município.

Desta forma, propomos esta Moção de Aplausos ao Sr.

JONIMAR ROCHA DA SILVA, pelos serviços prestados a população Itapemirinense e
em tempo, solicitamos que a atual administração possa mantê-lo no quadro por
muito tempo.

Solicitamos que, após a manifestação dos Nobres Pares

em Plenário, fique inserido em Ata e sejam externadas as congratulações desta
Casa, através de ofício no qual deverá ser anexada uma cópia da presente
Propositura para a SEMUS e também para nosso querido e competente Jonimar
(mamá).

Sala das Sessões,
Itapemirim-ES, 06 de junho de 2016.

Fábio dos Santos Pereira
    Vereador

		2016-06-06T12:29:19-0300